МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «УСТЬ-КИРАНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

 РЕШЕНИЕ

   с. Усть - Киран                                     № 1                                     06.06. 2016г

О внесении изменений и дополнений
в Устав МО  «Усть-Киранское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 15.02.2016 №17-ФЗ «О внесении изменений в статью  74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования  «Усть-Киранское», Совет депутатов муниципального образования  «Усть-Киранское»

Р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования  «Усть-Киранское» Кяхтинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 24.04.2015 года № 1-33с (в редакции Решения Совета депутатов от 11.12.2015 №1-35с), следующее изменение:

 1) пункт  2 части 1 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«2) совершения Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.
4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Усть-Киранское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

и.о.главы муниципального образования
  «Усть-Киранское»		                                                             Н.В. Нечаев

[bookmark: _GoBack]